
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 2504/VIII/2                  Pescara, 28 Maggio 2021 
Repertorio n° 44/2021 
 

Oggetto: Determina a contrarre - affidamento diretto su Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 – acquisto etichette 
per biblioteca TIRR –GRIP – Ditta TIRRENIA S.r.l. a S.U. – annullamento Ordine Diretto 
d’Acquisto n° 6129504 del 27 Maggio 2021. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM;  

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25. Novembre 2004 e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n° 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 
del 3 Settembre 2007;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti Pubblici” e ss.mm.ii. e, più specificamente, gli Artt. 
32 “Fasi delle procedure di affidamento” (comma 2) e Art. 36 “Contratti sotto soglia” con 
particolare riferimento al comma 2, lett. a); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del richiamato Codice, approvate dal Consiglio 
dell'Autorità con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate con delibere nn° 206 del 1 
Marzo 2018 e  636 del 10 Luglio 20219; 

VISTO il D.lgs. 76/2020 del 16 Luglio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”; 

VISTA la propria precedente disposizione di cui al Prot. n° 2468/VIII/2 Repertorio n° 42/2021 
del 27 Maggio 2021 relativa all’avvio della procedura per l’acquisto di etichette su rotolo a 1 
fila formato 34x48 mm. necessarie per i lavori di catalogazione della Biblioteca dell’Istituto 
tramite Ordine Diretto d’Acquisto su piattaforma Me.Pa. alla Ditta TIRRENIA S.r.l. a S.U. con 
sede in Via Jacopo Ruffini 2 – 16128 Genova (GE); 

RILEVATO che, a seguito di contatti con il Rappresentante di zona della suddetta Ditta, il 
prodotto presente su piattaforma Me.Pa. con codice 9613010 oggetto dell’Ordine Diretto 
d’Acquisto n° 6129504 del 27 Maggio 2021 non soddisfa pienamente le caratteristiche 
richieste dalla Bibliotecaria Prof. Grossi trattandosi di prodotto generico; 

RITENUTO pertanto opportuno richiedere alla Ditta Tirrenia S.r.l. la creazione di uno specifico 
“bundle” per l’acquisto di etichette con le specifiche tecniche di seguito riportate: 

- etichette autoadesive con doppia resinatura in lattice esterna; 
- collante un caucciù naturale; 
- colore bianco; 
- dimensioni mm. 34x48; 
- stampa a 1 colore con logo dell’Istituto. 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DETERMINA 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di annullare l’Ordine Diretto d’Acquisto n° 6129504 del 27 Maggio 2021 per le 
motivazioni descritte in premessa; 

3) di procedere all’esperimento di un nuovo Ordine Diretto d’Acquisto alla Ditta TIRRENIA 
S.r.l. a S.U. con sede in Via Jacopo Ruffini 2 – 16128 Genova (GE) per l’acquisto di n° 
5000 etichette aventi le caratteristiche di seguito riportate: 
- autoadesive con doppia resinatura in lattice esterna; 
- collante un caucciù naturale; 
- colore bianco; 
- dimensioni mm. 34x48; 
- stampa a 1 colore con logo dell’Istituto. 

Per tutto quanto non riportato nel presente atto si fa espresso riferimento al provvedimento 
Prot. n° 2468/VIII/2  Repertorio n° 42/2021 del 27 Maggio 2021. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online – 
Bandi di Gara - e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge 
n. 190/2012 e del D.l.gs. 33/2013.                     

 

                      Il Direttore 

                       M° Alfonso PATRIARCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-05-28T10:33:27+0000
	PATRIARCA ALFONSO




